

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 83,24	R\$ 83,24
Porcelanato 64x64 cm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	metro quadrado	Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro	10/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	68.498.484/0001-84	Valor:
Fornecedor:	GENEVALDO PINHEIRO DE CARVALHO	R\$ 92,60
Marca:	DELTA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	M²	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	15/2025	25/06/2025

Preços

CNPJ:	86.573.904/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 82,17
Marca:	GAUDI	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Metro Quadrado	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto	17/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	59.445.376/0001-52	Valor:
Fornecedor:	DEPOSITO N. MOREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 74,95
Marca:	DELTA BOX	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 46,00	R\$ 46,00
Argamassa colante ACIII. Embalagem de 20 kg.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	SACO	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	06.066.358/0001-01	Valor:
Fornecedor:	ERISVALDO PEREIRA DE SOUZA – ME	R\$ 36,00
Marca:	argatec	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PACOT	Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	000015/2025	21/07/2025

Preços

CNPJ:	37.524.348/0001-98	Valor:
Fornecedor:	CLAUDIANA DA SILVA VIEIRA OLIVEIRA 11456296604	R\$ 44,00
Marca:	ADERE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	saco	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA	0008/2025	28/07/2025

Preços

CNPJ:	09.628.189/0001-36	Valor:
Fornecedor:	TOCON COMERCIAL LTDA	R\$ 58,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 17,21	R\$ 34,41
Rejunte. Embalagem de 1 kg.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	000008/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	21.013.273/0001-40	Valor:
Fornecedor:	HIL MATERIAL DE CONTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha	13/2025	15/05/2025

Preços

CNPJ:	19.612.735/0001-02	Valor:
Fornecedor:	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,62
Marca:	PRECON	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KILO	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU	026/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ:	36.006.549/0001-30	Valor:
Fornecedor:	A F GARCIA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,00
Marca:	GRANTEX	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 12,44	R\$ 12,44
Alinha piso 2 mm, espaçador nivelador para assentamento de revestimentos cerâmicos e porcelanatos.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0018/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	51.948.422/0001-24	Valor:
Fornecedor:	TEIXEIRA COMERCIAL DE MADEIRA LTDA	R\$ 12,90
Marca:	CORTAG	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	14/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	07.542.545/0002-50	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUBRAGA COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,41
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro	10/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	20.431.916/0001-03	Valor:
Fornecedor:	WILMAR RODRIGUES SOARES LTDA	R\$ 16,02
Marca:	CORTAG	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 26,67	R\$ 26,67
Cunha alinhadora. Embalagem com 100 unidades.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNID	Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão - Unidade Unica	000020/2024	29/01/2025

Preços

CNPJ:	34.857.711/0001-07	Valor:
Fornecedor:	MATERIAL DE CONSTRUCAO ANDORINHA LTDA	R\$ 22,00
Marca:	cortag	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	PCT	MUNICIPIO DE BARRA BONITA - MUNICIPIO DE BARRA BONITA	226	30/04/2025

Preços

CNPJ:	51.732.500/0001-59	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 25,00
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	14/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	02.749.518/0001-58	Valor:
Fornecedor:	Reginaldo Inácio Pereira Mat Const ME	R\$ 33,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 19,69	R\$ 39,38
Selante PU, selante monocomponente à base de poliuretano. Cartucho 400 gramas				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNID.	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	013/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ:	30.799.366/0001-33	Valor:
Fornecedor:	SUPREMA COMERCIO E SUPORTE LTDA	R\$ 17,50
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG	45/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	40.526.349/0001-86	Valor:
Fornecedor:	AUTO PEÇAS G.L. EIRELI	R\$ 19,33
Marca:	3M	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	20/2025	21/07/2025

Preços

CNPJ:	25.319.229/0001-14	Valor:
Fornecedor:	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 22,23
Marca:	garra	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 19,97	R\$ 19,97
Massa adesiva plástica 400g				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilícinea	19/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	13.347.600/0001-72	Valor:
Fornecedor:	REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,00
Marca:	IBERE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	000019/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ:	12.043.853/0001-90	Valor:
Fornecedor:	INTERMINAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 22,92
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA	21/2025	25/06/2025

Preços

CNPJ:	04.852.114/0001-10	Valor:
Fornecedor:	JOSE ALVES DE SENE - CPF 61158739672	R\$ 20,00
Marca:	CARPLAST	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	4	Média	R\$ 38,08	R\$ 152,34

Assento sanitário fabricado em material plástico rígido.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilícinea	19/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	25.696.352/0001-54	Valor:
Fornecedor:	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,01
Marca:	KRONA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	000022/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	14.718.491/0001-15	Valor:
Fornecedor:	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 35,60
Marca:	METASUL	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000010/2025	03/06/2025

Preços

CNPJ:	15.546.918/0001-08	Valor:
Fornecedor:	MARTINS CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 34,53
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK	7/2025	01/07/2025

Preços

CNPJ:	46.789.706/0001-85	Valor:
Fornecedor:	Multi Negócios LTDA	R\$ 44,20
Marca:	METASUL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 101,18	R\$ 101,18
Ducha higiênica metálica				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UND	Câmara Municipal de Monte Santo de Minas - Câmara Municipal de Monte Santo de Minas	000004/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	00.592.198/0001-40	Valor:
Fornecedor:	CELINA MOREIRA MOREIRA FREITAS ME	R\$ 113,74
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Coluna	0014/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	53.400.836/0001-40	Valor:
Fornecedor:	CASA DO PINTOR LTDA	R\$ 89,90
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	13/2025	17/06/2025

Preços

CNPJ:	58.896.741/0001-82	Valor:
Fornecedor:	GALERIA BRASIL MATERIAL DE CONTRUCAO LTDA	R\$ 99,90
Marca:	metaplas	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 59,71	R\$ 179,14
Torreia esfera para jardim 1/2", corpo metálico.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Unidade	Prefeitura Municipal de Durandé	007/2025	28/04/2025

Preços

CNPJ:	04.745.122/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda	R\$ 59,00
Marca:	METALPLAS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves	49/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	31.868.626/0001-48	Valor:
Fornecedor:	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 55,16
Marca:	METROX	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Urucânia	053/2025	16/07/2025

Preços

CNPJ:	29.175.860/0001-48	Valor:
Fornecedor:	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	R\$ 64,98
Marca:	SUPERMETAIS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 18,80	R\$ 18,80
Fita veda rosca 18mm x 50m				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	000013/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	52.214.993/0001-06	Valor:
Fornecedor:	SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
Marca:	GOOL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de União do Oeste	108/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	29.843.035/0001-74	Valor:
Fornecedor:	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,40
Marca:	noah	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves	49/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	17.481.756/0001-00	Valor:
Fornecedor:	TRANSMIG TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	R\$ 20,00
Marca:	Novaflon	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 23,00	R\$ 23,00
Espátula metálica 8 cm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Capetinga	000008/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	51.371.254/0001-57	Valor:
Fornecedor:	TIAGO RUBENS SOUZA MARTINS	R\$ 20,40
Marca:	ATLAS	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Unidade	Prefeitura Municipal de Durandé	007/2025	28/04/2025

Preços

CNPJ:	28.789.130/0001-74	Valor:
Fornecedor:	CASARAO ELETRICO E HIDRAULICO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00
Marca:	TIGRE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	13/2025	17/06/2025

Preços

CNPJ:	27.211.533/0001-79	Valor:
Fornecedor:	walter viana vilela	R\$ 25,59
Marca:	eda	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 6,78	R\$ 27,12
Esguicho em plástico com engate rosqueado e jato regulável para mangueira 1/2"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	029/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	35.502.416/0001-92	Valor:
Fornecedor:	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 7,28
Marca:	TRAMONTINA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	000043/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	18.966.588/0001-06	Valor:
Fornecedor:	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 6,76
Marca:	TRAMONTINA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO - MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO	86	18/09/2025

Preços

CNPJ:	71.057.848/0001-03	Valor:
Fornecedor:	sefir comercio, transporte, serviços e industria ltda	R\$ 6,30
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 1.213,97	R\$ 1.213,97

Escada Extensiva 2x12 com três modos de utilização (extensível, aberta e simples) capacidade de no mínimo 150 Kg e alcance de no mínimo 6 metros.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Caetanópolis	012/2025	15/05/2025

Preços

CNPJ:	00.767.958/0001-02	Valor:
Fornecedor:	ROGÉRIO MENDES MOREIRA	R\$ 1.061,92
Marca:	MOR	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço	16/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	46.964.118/0001-30	Valor:
Fornecedor:	Eport LTDA	R\$ 1.500,00
Marca:	sitense	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	Unid	MUNICIPIO DE ITAOCARA - MUNICIPIO DE ITAOCARA	30	22/08/2025

Preços

CNPJ:	10.823.172/0001-19	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 1.080,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 9,45	R\$ 66,13
Lâmpada bulbo led 15W.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilhota	5/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	32.084.616/0001-84	Valor:
Fornecedor:	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,21
Marca:	ELGIN	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA	7/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	24.110.331/0001-42	Valor:
Fornecedor:	DUARTE E ALVARENGA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,30
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	11/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	20.776.241/0003-04	Valor:
Fornecedor:	DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA	R\$ 10,83
Marca:	FOX LUX	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 55,58	R\$ 222,32
Acabamento para válvula de descarga compatível com Docol em plástico ABS.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Itambé do Mato Dentro	004/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	46.789.706/0001-85	Valor:
Fornecedor:	Multi Negócios LTDA	R\$ 59,02
Marca:	BLUKIT	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santa Margarida - UNIDADE UNICA	021/2025	19/05/2025

Preços

CNPJ:	02.150.935/0001-80	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL ARAUJO CHAVES LTDA	R\$ 67,72
Marca:	DOCOL	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Urucânia	053/2025	16/07/2025

Preços

CNPJ:	07.965.552/0001-83	Valor:
Fornecedor:	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 40,00
Marca:	CENSI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	8	Média	R\$ 55,26	R\$ 442,08
Piso cerâmico 82x82cm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	metro quadrado	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	000004/2025	16/06/2025

Preços

CNPJ:	38.468.332/0001-78	Valor:
Fornecedor:	KLR ENGENHARIA LTDA	R\$ 60,65
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Barra Longa	14/2025	25/06/2025

Preços

CNPJ:	46.738.544/0001-56	Valor:
Fornecedor:	Material de Construção Benicio LTDA	R\$ 63,13
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	M²	Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	000015/2025	21/07/2025

Preços

CNPJ:	37.524.348/0001-98	Valor:
Fornecedor:	CLAUDIANA DA SILVA VIEIRA OLIVEIRA 11456296604	R\$ 42,00
Marca:	CEDASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
1	1	Média	R\$ 178,40	R\$ 178,40
Caixa de correio em aço inoxidável				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL VIRGEM DA LAPA	4/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	15.871.900/0001-81	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUMOLD LTDA	R\$ 178,40
Marca:	OURO DE MINAS	